[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2022 г.                 г. Спасск-Дальний, Приморского края                     № 537-па
О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежная политика городского округа Спасск-Дальний
на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 03 декабря 2021 года № 604-па
    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 г. № 291-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведении оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Спасск-Дальний», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Молодежная политика городского округа Спасск-Дальний на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 03 декабря 2021 года            № 604-па, следующие изменения:
1.1. паспорт программы изложить  в следующей редакции (приложение 1);
1.2. в приложении к № 1 к программе  перечень основных  мероприятий изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий Программы, размеры и источники финансирования
	№ п/п

1
	Мероприятия
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования
(тыс. руб.)

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Подпрограмма: «Молодежь Спасска»

Проведение мероприятий, направленных на содействие занятости детей и молодежи; мероприятий, направленных на патриотическое воспитание, укрепление института молодой семьи, формирование у молодежи активной гражданской позиции; мероприятий, направленных на поддержку талантливой молодежи.
	Муниципальный бюджет
	260,0
	60,0
	60,0

	2
	Подпрограмма «Спасск без наркотиков»:
Проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни.
	Муниципальный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0

	3
	Подпрограмма: «Профилактика правонарушений»

Проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни.
	Муниципальный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Итого по программе:
	Муниципальный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0

1.3. в приложении № 2 к программе паспорт подпрограммы «Молодежь Спасска»  изложить в следующей редакции (приложение 2).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний          Троценко Т.А.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                           О.А. Митрофанов
Приложение 1
к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 27.07.2022 № 537-па

Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Молодежная политика городского округа Спасск-Дальний на 2022-2024 годы» (далее – программа).

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Приморского края от 09 августа 2021 года № 1127-КЗ «О молодежной политике в Приморском крае»;

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об основах Государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

Устав городского округа Спасск-Дальний.

	Разработчик муниципальной программы
	Управление культуры и молодежной политики Администрации городского округа Спасск-Дальний.

	Цели муниципальной программы
	Создание и развитие правовых, социально-экономических и организационных условий для самореализации молодежи и ее духовно-нравственного воспитания. Профилактика наркомании среди детей и подростков. Обеспечение безопасности граждан на территории городского округа Спасск-Дальний.

аркозависимости населен

	Задачи муниципальной программы

	Обеспечение занятости молодежи;

- подготовка молодежи к участию в общественно-политической жизни общества;

- поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений;

-   поддержка талантливой и творческой молодежи;

- совершенствование системы профилактики наркомании среди детей и подростков;

- снижение уровня преступности на территории городского округа Спасск-Дальний;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

	Срок реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап в 2022-2024 годах

	Исполнители

программы
	Управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Управление культуры и молодежной политики культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации городского округа Спасск-Дальний.

МО МВД России «Спасский».

ГБУЗ «Краевая психиатрическая больница № 2».

Иные заинтересованные лица.

	Объем и источники

финансирования

программы

	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний  составляет 500,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 300,0  тыс. рублей;

2023 год – 100,0  тыс. рублей;

2024 год – 100,0  тыс. рублей.

Перечень основных мероприятий программы, размеры и источники финансирования приведены в приложении № 1 к программе.

	Целевые индикаторы
	Целевыми индикаторами являются:

- увеличение числа детских и молодежных общественных объединений - 5%;

- рост числа молодых людей – членов общественных объединений -5%;

- сокращение числа правонарушений среди детей, подростков и молодежи – 5%;

	Организации контроля за реализацией муниципальной программы
	Контроль за исполнением программы осуществляют:

- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний осуществляет общий контроль за реализацией программы;

- управление культуры и молодежной политики Администрации городского округа Спасск-Дальний осуществляет оперативный контроль за выполнением мероприятий программы.

	Приложение  2

к постановлению Администрации городского округа Спасск-Дальний

от 27.07.2022 № 537-па

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы:
	Подпрограмма «Молодежь Спасска» (далее – подпрограмма).

	Основание для разработки подпрограммы
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об основах Государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;

Закон Приморского края от 09 августа 2021 года № 1127-КЗ «О молодежной политике в Приморском крае».

	Разработчик подпрограммы
	Управление культуры и молодежной политики Администрации городского округа Спасск-Дальний

	Цели подпрограммы
	Создание и развитие правовых, социально-экономических и организационных условий для самореализации молодежи и ее духовно-нравственного воспитания.

	Задачи подпрограммы:
	- воспитание гражданственности и патриотизма;

- поддержка различных форм духовно-нравственного воспитания, интеллектуального, творческого и физического развития детей, подростков и молодежи;

- организация свободного времени молодежи;

- пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде, укрепление института молодой семьи;

- обеспечение занятости молодежи путем предоставления сезонных и временных работ;

- подготовка молодежи к участию в общественно-политической жизни общества;

- поддержка деятельности детских и молодежных общественных объединений;

- поддержка талантливой и творческой молодежи;

- профессиональная подготовка и переподготовка кадров, работающих с молодежью.

	Сроки реализации

подпрограммы
	2022-2024 годы

	Исполнители подпрограммы:
	Управление культуры и молодежной политики Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Иные заинтересованные лица.

	Объем и источники

финансирования

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета городского округа Спасск-Дальний  составляет 380,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 260,0  тыс. рублей;

2023 год – 60,0  тыс. рублей;

2024 год – 60,0  тыс. рублей.

	Целевые индикаторы:
	- увеличение числа детских и молодежных общественных объединений – 5 %;

- рост числа молодых людей – членов общественных объединений – 5 %;

- сокращение числа правонарушений среди детей, подростков и молодежи – 5 %;

	Организация контроля за   реализацией подпрограммы
	Координирует подпрограмму заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Контроль за ходом реализации подпрограммы осуществляет управление культуры и молодежной политики Администрации городского округа Спасск-Дальний.